

Poultry products' prices

CCP issues show-cause notice to PPA

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) Tuesday issued a show cause notice to Pakistan Poultry Association (PPA) for prima facie violation of Section 4 of the Competition Act, 2010 (the 'Act').

The CCP took notice of a series of advertisements published in various dailies by PPA regarding prices of (a) live broiler chicken, (b) broiler chicken meat (collectively boiler chicken) and (c) chicken eggs. From the advertisements it appears that PPA has prima facie taken a decision, as a trade association, to fix the prices of boiler chicken and chicken eggs, which has the object and/or effect of preventing, restricting or reducing competition within the relevant markets of broiler chicken and chicken eggs in Pakistan, respectively. Decisions by trade associations related to pricing, production, and sale are prohibited under Section 4 of the Act.

Through the show cause notice, PPA has been asked to respond in writing within 14 days and to avail an opportunity of being heard before the CCP on 3 December 2015.—PR

18 Nov 2015

Page 11

Poultry association issued show-cause notice

By A Reporter

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued a show-cause notice to the Pakistan Poultry Association (PPA) for prima facie violation of Section 4 of the Competition Act, 2010.

CCP took notice of a series of advertisements published in various daily newspapers by the PPA regarding prices of (a) live broiler chicken, (b) broiler chicken meat (collectively boiler chicken) and (c) chicken eggs.

The CCP said that from the advertisements, it appeared that PPA has prima facie taken a decision as a trade association to fix the prices of boiler chicken and chicken eggs which has the object and/or effect of preventing, restricting or reducing competition within the relevant markets of broiler chicken and chicken eggs in Pakistan, respectively.

Decisions by trade associations related to pricing, production, and sale are prohibited under Section 4 of the Act.

Through the show-cause notice, PPA has been asked to respond in writing within fourteen days and to avail an opportunity of being heard before CCP on 3 December 2015.

CCP issues show cause notice to PPA for fixing poultry prices

Our correspondent

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued a show cause notice to Pakistan Poultry Association (PPA) for fixing prices of poultry products.

According to announcement by the CCP here on Tuesday, the Commission has issued a show cause notice to the PPA for prima facie violation of Section 4 of the Competition Act, 2010 (the 'Act').

CCP took notice of a series of advertisements published in various daily newspapers by PPA regarding prices of (a) live broiler chicken, (b) broiler chicken meat (collectively broiler chicken) and (c) chicken eggs. From the advertisements it appears that PPA has prima facie taken a decision, as a trade association, to fix the prices of broiler chicken and chicken eggs, which has the object and/or effect of preventing, restricting or reducing competition within the relevant markets of broiler chicken and chicken eggs in Pakistan, respectively. Decisions by trade associations related to pricing, production, and sale are prohibited under Section 4 of the Act.

Through the show cause notice, PPA has been asked to respond in writing within fourteen days and to avail an opportunity of being heard before CCP on 3 December 2015.

It is pertinent to mention here that CCP is mandated under the Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activities, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive behavior.

18 Nov 2015

Page 8

CCP issues notice to PPA

ISLAMABAD (Staff Reporter): The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued a show cause notice to the Pakistan Poultry Association (PPA) for prima facie violation of Section 4 of the Competition Act, 2010 (the 'Act').

CCP took notice of a series of advertisements published in various daily newspapers by PPA regarding prices of (a) live broiler chicken, (b) broiler chicken meat (collectively boiler chicken) and (c) chicken eggs. From the advertisements it appears that PPA has prima facie taken a decision, as a trade association, to fix the prices of boiler chicken and chicken eggs, which has the object and/or effect of preventing, restricting or reducing competition within the relevant markets of broiler chicken and chicken eggs in Pakistan, respectively. Decisions by trade associations related to pricing, production, and sale are prohibited under Section 4 of the Act.

Through the show cause notice, PPA has been asked to respond in writing within fourteen days and to avail an opportunity of being heard before CCP on 3 December 2015.

18 Nov 2015
Page # 14

پولٹری ایسوسی ایشن پر برائلر وانڈے کے دام فکس کرنے کا شبہ

مسابقتی کمیشن نے شوکاژ نوٹس دے دیا، 14 دن کے اندر تحریری جواب طلب

پی پی اے نے بادی النظر میں مسابقت کوروکا، کمیشن 3 دسمبر کو کیس سننے کا

نوٹس کے ذریعے پی پی اے کو 14 دن کے اندر تحریری جواب دینے کا کہا گیا ہے تاکہ اس معاملے پر پی پی اے کا موقف 3 دسمبر 2015 کو سنا جاسکے۔

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان (سی سی پی) نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن (پی پی اے) کو مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 4 کی بادی النظر خلاف ورزی پر شوکاژ نوٹس جاری کر دیا۔ سی سی پی نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن کی جانب سے مختلف اخبارات میں برائلر چکن اور انڈوں کی قیمتوں کے متعلق شائع ہونے والے اشتہارات کا نوٹس لیا، ان اشتہارات سے ایسا ظاہر ہوا کہ پی پی اے نے بادی النظر میں ٹریڈ ایسوسی ایشن کی طرح برائلر چکن اور انڈوں کی قیمتوں کو فکس کیا جس کا مقصد برائلر چکن اور انڈوں کی متعلقہ مارکیٹ میں مسابقت کو روکنا، محدود کرنا یا متاثر کرنا تھا۔ کسی ٹریڈ ایسوسی ایشن کی جانب سے قیمتوں، پیداوار اور فروخت کے متعلق فیصلے مسابقتی ایکٹ کے سیکشن 4 کے تحت ممنوع ہیں، اس شوکاژ

سی سی پی نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن کو چکن اور انڈوں کی قیمتیں فکس کرنے پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) مہینیشن کمیشن آف پاکستان نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن (PPA) کو مہینیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 4 کی بادی النظر خلاف ورزی پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ سی سی پی نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن کی جانب سے مختلف اخبارات میں بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتوں کے متعلق شائع ہونے والے اشتہارات کا نوٹس لیا۔ ان اشتہارات سے ایسا ظاہر ہوا کہ PPA نے بادی النظر میں ٹریڈ ایسوسی ایشن کی طرح بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتوں کو فکس کیا جس کا مقصد بوائز چکن اور انڈوں کی متعلقہ مارکیٹ میں مہینیشن کو روکنا، محدود کرنا یا متاثر کرنا تھا۔ کسی ٹریڈ ایسوسی ایشن کی جانب سے قیمتوں، پیداوار اور فروخت کے متعلق فیصلے مہینیشن ایکٹ کے سیکشن 4 کے تحت ممنوع ہیں۔ اس شوکا ز نوٹس کے ذریعے PPA کو 14 دن کے اندر تحریری جواب دینے کا کہا گیا ہے تاکہ اس معاملے پر PPA کا موقف 3 دسمبر 2015 کو سنا جاسکے۔



18 Nov 2015

Page 14

قیمتیں فکس کرنے پر سی سی پی کا پولٹری ایسوسی ایشن کو شوکا ز نوٹس

اخبارات میں بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتوں کے اشتہارات کا نوٹس لے کر شوکا ز جاری کیا گیا

اسلام آباد (خبرنگار خصوصی) مہیشین کمیشن نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن کو چکن اور انڈوں کی قیمتوں پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے، پی پی اے کو مہیشین ایکٹ 2010 کے سیکشن 4 کی بادی النظر میں خلاف ورزی کا مرتکب ہونے پر نوٹس جاری کیا گیا، سی سی پی نے ایسوسی ایشن کی جانب سے مختلف اخبارات میں بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتوں کے متعلق شائع ہونے والے اشتہارات کا نوٹس لیا۔ ان اشتہارات سے ایسے ظاہر ہوا کہ پی پی اے نے بادی النظر میں ٹریڈ ایسوسی ایشن کی طرح بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتیں فکس کیں جس کا مقصد بوائز چکن اور انڈوں کی متعلقہ مارکیٹ میں مہیشین روکنا، محدود کرنا یا متاثر کرنا تھا۔ ٹریڈ ایسوسی ایشن کے قیمتوں، پیداوار اور فروخت کے فیصلے مہیشین ایکٹ کے سیکشن 4 کے تحت ممنوع ہیں، شوکا ز نوٹس کے ذریعے 14 دن کے اندر تحریری جواب دینے کے لیے کہا گیا ہے۔

پولٹری ایسوسی ایشن کو چکن کی قیمتیں فکس کرنے پر شوکا ز نوٹس جاری

مسابقتی کمیشن نے بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتوں کے اشتہارات جاری کرنے کا نوٹس لے لیا

بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتوں کو فکس کیا جس کا مقصد بوائز چکن اور انڈوں کی متعلقہ مارکیٹ میں مسابقت کو روکنا، محدود کرنا یا متاثر کرنا تھا، کسی ٹریڈ ایسوسی ایشن کی جانب سے قیمتوں، پیداوار اور فروخت کے متعلق فیصلے مسابقتی ایکٹ کے سیکشن 4 کے تحت ممنوع ہیں، اس شوکا ز نوٹس کے ذریعے پی پی اے کو 14 دن کے اندر تحریری جواب دینے کا کہا گیا ہے تاکہ اس معاملے پر پی پی اے کا موقف 3 دسمبر 2015 کو سنا جاسکے۔

کراچی (کامرس رپورٹرز) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن (پی پی اے) کو مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 4 کی بادی النظر خلاف ورزی پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے، پی پی اے نے پاکستان پولٹری ایسوسی ایشن کی جانب سے مختلف اخبارات میں بوائز چکن اور انڈوں کی قیمتوں کے متعلق شائع ہونے والے اشتہارات کا نوٹس لیا، ان اشتہارات سے ایسا ظاہر ہوا کہ پی پی اے نے بادی النظر میں ٹریڈ ایسوسی ایشن کی طرح